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برخی اتوبوس های واحد بیرجند در هوای گرم کولر روشن نمی کنند و به جای  ●
آن دریچه های سقف و در اتوبوس را باز نگه می دارند. چرا شهرداری بر این موضوع 

نظارتی ندارد؟
ساکن روستای خونیک نهبندان هستم و همسرم با شیوع کرونا خانه نشین و از  ●

کار بیکار شده است در حالی که اقساط وام های دریافتی زیاد است. با این که توزیع 
سبدهای غذایی از ابتدای ماه رمضان شروع شده است اما هنوز آن را دریافت نکرده 
ایم. مسئولان نظارت کنند تا با توجه به تعدد بسته های کمکی، همه آن هایی که به 

آن نیاز دارند، این کمک را دریافت کنند.
چند سال است ورودی طبس از مسیر جاده محمدآباد در حد فاصل ورودی  ●

شهرک گلشن تا چهار راه ورودی به شهرک ولی عصر)عج( وضعیت مناسبی ندارد 
و حتی از روکش آسفالت هم محروم است. این مسیر کمتر از یک کیلومتر طول دارد 
و دارای دست انداز و چاله های فراوان است و این موضوع آسیب زیادی به وسایل 

نقلیه وارد می کند. مسئولان رسیدگی کنند.
با توجه به اجرای رزمایش همدلی و توزیع سبد غذایی توسط نهادهای مختلف  ●

بین مردم در این ماه مبارک، چرا برخی از معلولان نهبندان از دریافت این سبد 
محروم مانده اند.

فلسفه وجود سازمان اتوبوسرانی در بیرجند چیست؟ تاخیر و ساعت حرکت  ●
اتوبوس ها در بعضی خطوط از حد نصاب خارج است و گاه بیش از یک ساعت می 
شود. مسئولان مربوط می گویند به علت شیوع کرونا و نبود مسافر تعداد اتوبوس ها 
کم شده است، هر چند قبل از کرونا هم وضعیت چندان تعریفی نداشت. آیا نظارت 

بر نحوه سرویس دهی خطوط سخت است؟

نیایش

دعای روز بیست و سوم ماه رمضان
بسم ا... الرحمن الرحیم

رْنی فیهِ من العُیوبِ وامْتَحِنْ قَلْبی فیهِ بِتَقْوَی  نوبِ وطَهِّ اللهمّ اغسِلْنی فیهِ من الذُّ
القُلوبِ یا مُقیلَ عَثَراتِ المُذْنِبین.

خدایا بشوی مرا در این ماه از گناه و پاکم نما در آن از عیب ها و آزمایش کن دلم را در آن 
به پرهیزکاری دل ها ای چشم پوش لغزش های گناهکاران.

در محضر رمضان

توبه
رْنی فیهِ من  نوبِ وطَهِّ »اللهمّ اغسِلْنی فیهِ من الذُّ
العُیوبِ«. انسان همواره در معرض گناه است و 
شیطان دام هایی را برای انسان پهن کرده و قسم 
خورده که خدایا به عزت و جلالت قسم که بندگانت 
را اغوا خواهم کرد، با وجود این انسان فریب شیطان 
را می خورد بنابراین باید به دنبال راهکار برای رفع 
گناهان باشیم. آیا راهی برای زدودن و شست و شوی 
گناهان وجود دارد؟ خوشبختانه بله؛ راهکاری که 
خداوند ارائه داده، توبه است؛ »توبو الی ا...«. از آن 
جا که توبه، عملی جبرانی برای گناهان است توبه 
کننده باید به گونه ای ضایعات و آثار سوء گناهان را از 
دل و جان، زندگی خود، حقوق و حیثیت مردم، عمل 
های واجب ترک شده و فریب ها و دروغ ها پاک کند. 
در آیات قرآن و روایات برای آمرزش و جبران گناهان 
دستورات و رهنمودهایی آمده است که در زیر به آن 

اشاره می شود.
1- بازگشت از گناه واستغفار: پیامبر اکرم )ص( 
نُوبِ الِاسْتِغْفَار«؛  فرمودند: »لکلِّ دَاءٍ دَوَاءٌ وَ دَوَاءُ الذُّ
برای هر دردی، درمانی است و درمان بیماری 

گناهان، توبه و استغفار است.
2- دوری از گناهان بزرگ: ترک گناهان کبیره، 
سبب از بین رفتن آثار گناهان کوچک می شود. 
قرآن در این خصوص می فرماید: »انْ تَجْتَنِبُوا کبائِرَ 
رْ عَنْکمْ سَیئاتِکم« )سوره نساء آیه  ما تُنْهَوْنَ عَنْهُ نُکفِّ
31(؛ اگر شما از گناهان بزرگی که از آن نهی شده 

اید دوری کنید، ما گناهان دیگرتان را می بخشیم.
3- ایمان و عمل صالح : یکی از عوامل مغفرت و 

پوشش گناهان، ایمان و عمل صالح است.
عَمِلُوا  وَ  آمَنُوا  ذِینَ  الَّ قرآن کریم می فرماید: »وَ 
رَنَّ عَنْهُمْ سَیئاتِهِمْ« )سوره عنکبوت  الِحاتِ لَنُکفِّ الصَّ
آیه 17(؛ کسانی که ایمان آورده و کارهای شایسته 
انجام می دهند، گناهان آنان را می بخشیم. البته 
موارد زیادی بیان شده است که به وقت بیشتری 
نیاز دارد و بهترین زمان برای آمرزش گناهان و پاک 
شدن آن ها ماه مبارک رمضان است. خداوند ما را 

در توبه و شست و شوی گناهان موفق کند. آمین.

رئیس بیمارستان ایرانمهر بیرجند خبر داد:

افزایش 50 درصدی سرطان خون و پروستات
خسروی-تعداد مراجعه کنندگان سرطان خون و 
پروستات سال گذشته 50 درصد افزایش داشت. 
رئیس بیمارستان ایرانمهر بیرجند با اشاره به 
سال  سرطانی  بیماران  درصدی  پنج  افزایش 
گذشته در مقایسه با سال قبل از آن، از مراجعه 
674 نفر برای درمان سرطان به این مرکز درمانی 
خبر داد و به »خراسان جنوبی« گفت: سال 97 
نیز 654 نفر برای درمان مراجعه کردند.سید 
»محمود حسینی« بیشترین آمار ابتلا را مربوط 
به گروه سنی بالای 44 سال اعلام کرد و افزود: 

 20 10 تا  درصد ابتلای بانوان به سرطان ها 
درصد بیشتر از آقایان است. وی سرطان پستان، 
پروستات، خون و گوارش شامل روده، معده و مری 
را از عمده سرطان های استان برشمرد و افزود: 
سرطان های پروستات و خون در مقایسه با سال 
97 افزایش 50 درصدی داشته است. همچنین 
سرطان گوارش و پستان به ترتیب در مقایسه با 
سال 97 افزایش 20 و 15 درصدی داشته است.
به گفته وی، بیشترین تعداد مراجعان مربوط به 

بیرجند، قاین، سرایان و سربیشه است.

  20 هزار دلار ارز قاچاق در پژو

حسین قربانی- 20 هزار دلار ارز قاچاق در بازرسی 
از یک خودرو در بیرجند کشف شد. معاون هماهنگ 
كننده فرمانده انتظامی استان گفت: ماموران پلیس 
آگاهي هنگام کنترل خودروهای عبوری در ایست 
و بازرسي علي آباد بیرجند یک پژو پارس را برای 
بازرسی متوقف و 20 هزار دلار ارز قاچاق بدون 
اظهارنامه بانکی کشف کردند.سرهنگ »محمود 
پارسافر« افزود: کارشناسان ارزش این دلارها را سه 
میلیارد و 160 میلیون ریال برآورد کردند و متخلف 

پس از تشکیل پرونده به مقام قضایی معرفی شد.

وزش باد تا پایان هفته 

اکبری_ برای امروز تا پایان هفته وزش باد همراه 
با گرد و خاک در بیشتر نقاط استان پیش بینی می 
شود. به گفته کارشناس هواشناسی استان بر اساس 
خروجی مدل های پیش یابی هواشناسی، امروز و 
فردا افزایش سرعت وزش باد پدیده غالب جوی در 
منطقه خواهد بود. »لطفی« افزود: برای سه شنبه نیز 
علاوه بر افزایش ابر گاهی وزش باد شدید، خیزش 

گرد و خاک و بارش پراکنده دور از انتظار نیست. 
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گزارشی از بازگشایی مدارس با تدابیر مقابله با کرونا

تجربه متفاوت مدرسه
انصاری

 روز گذشته مدارس پس از نزدیک به سه ماه تعطیلی 
بازگشایی شد اما رنگ و روی متفاوتی داشت. نه اول 
صبح دانش آموزی در صف ایستاد و نه مدرسه جنب و 
جوشی از دانش آموزان و هیاهوی آنان دید و شنید. با 
حضور برخی دانش آموزان دوباره لبخند بر لب معلمان 
نشست اما دلتنگی برای آن ها که به مدرسه نیامده 
بودند، ادامه دار شد. تجربه دیروز مدارس از حضور 
دانش آموزان، تجربه ای متفاوت بود.طبق مصوبه ستاد 
ملی کرونا فعالیت مدارس به مدت یک ماه از سر گرفته 
شد تا دانش آموزان به رفع اشکال بپردازند. صبح شنبه 
برای تهیه گزارش از حضور دانش آموزان راهی چند 
مدرسه در شهر بیرجند شدم ، در یک مدرسه دخترانه 
در وسط شهر بسته است، زنگ را به صدا در آوردم. در 
ورودی مدرسه کفش های هر مراجعه کننده ای ضد 
عفونی می شد. از چهار کلاس درس صدای آموزش 
معلم به گوش می رسد، در هر کلاس چهار نفر دانش 
آموز مشغول گوش دادن به آموزش هستند در حالی 
که معلم و دانش آموزان با توجه به شرایط از ماسک و 
دستکش استفاده می کنند و فاصله اجتماعی در این 
کلاس ها رعایت می شود. مدیر این دبستان درباره 
نحوه تقسیم بندی دانش آموزان گفت: در گام نخست 
در سامانه شاد، برای حضور دانش آموزان نظر خواهی 

شد و طبق نظر سنجی و اعلام آمادگی دانش آموزان، 
تقسیم بندی انجام و مقرر شد هر روز فقط چهار دانش 
آموز در کلاس درس شرکت کنند. در یکی از مدارس 
متوسطه پسرانه شرایط تفاوت دارد و دو کلاس درس 
در هر دو ساعتی برای رفع اشکال در این مدرسه 
از  بیشتر  آموزان  دانش  تعداد  اما  می شود  تشکیل 
مدارس ابتدایی است. دانش آموزان پایه یازدهم با 
فاصله روی صندلی های تک نفره می نشینند و همه 
ماسک و دستکش دارند. بابای مدرسه هم در ورودی 
نظارت دارد تا دانش آموزان بدون ماسک و دستکش 
وارد نشوند و اگر دانش آموزی ماسک و دستکش 
نداشته باشد به او هدیه می دهد. مدیر این دبیرستان 
پسرانه اظهارکرد: در گام نخست کلاس ها تقسیم 
بندی و مقرر شد هر روز کلاس ها زمان بندی و هر دو 
ساعت دو کلاس تشکیل شود و بعد از دو ساعت کلاس 

تعطیل و دو کلاس دیگر تشکیل  شود.

تدابیر بهداشتی سختگیرانه
مدیر کل آموزش و پرورش هم گفت: حضور دانش 
آموزان اختیاری اما حضور معلمان اجباری است، 
ضمن این که دانش آموزان، معلمان وکادر اداری باید 
از ماسک و دستکش استفاده کنند و مدارس وکلاس 
ها هر روز دو نوبت ضد عفونی شود.»واقعی« در پاسخ 
به این که نگرانی در مدارس روستایی وعشایری بیشتر 

است ،گفت: پروتکل های بهداشتی، فاصله گذاری و 
استفاده از ماسک و دستکش برای مدارس روستایی 
و عشایری هم پیش بینی شده است و همه مدارس 
روستایی وعشایری دستکش و ماسک دارند و مقرر 
شد اگر دانش آموزی دسترسی نداشت مدیر در اختیار 
قرار دهد. وی افزود: در روستاها به دلیل تراکم کمتر 
جمعیت دانش آموزی، برای برگزاری کلاس ها نگرانی 
نداریم اما این هفته در دو روستای درمیان مدارس 
بازگشایی نمی شود. به گفته وی خوابگاه ها تعطیل 
است اما در تماس با مدیران خوابگاه های شبانه روزی 
مقرر شد دانش آموزان خوابگاهی که برای رفع اشکال 
تمایل به حضور دارند، در کلاس ها حاضر شوند و بعد 
از اتمام کلاس، سرویس ایاب و ذهاب دانش آموزان را 
به صورت رایگان جابه جا کند و هزینه توسط مدرسه 
پرداخت  شود. وی افزود: آموزش های غیر حضوری 
تا پایان محتوای کتب درسی و پس از آن در شبکه شاد 

استمرار می یابد.

یک مورد جدید کرونا در درمیان ثبت شد

رده های خوب جدول کرونا برای 3 شهرستان
روز گذشـته بـا شناسـایی یـک مـورد جدیـد ابتـلا بـه کرونـا در درمیـان، 
مجمـوع مبتلایـان بـه کرونـا در اسـتان بـه 622  نفـر افزایـش یافـت و آمـار 
سـه شهرسـتان در تعداد مبتلایان همچنـان ثابـت ماند. معاون بهداشـتی 
دانشـگاه علوم پزشـکی بیرجند با اشـاره به ترخیص 575 بیمار و بسـتری 
دو نفر گفـت: آمار جـان باختگان در اسـتان 45 نفر اسـت. به گفتـه وی، بر 
اسـاس آمار جدیـد، بیرجنـد، طبـس، درمیـان، قاینـات، زیرکوه، سـرایان، 
فـردوس و بشـرویه بـه ترتیـب بـا 205، 149، 65، 63، 44، 36، 26 و 
19 بیمـار بیشـترین مبتلایـان را دارنـد. همچنین سربیشـه با هفـت بیمار 
و خوسـف و نهبنـدان هم بـا چهـار مبتـلا، همچنان روزهـای بـدون تغییری 

را سـپری مـی کنند.

مسکن بعد از رمضان

انصاری- مسکن از جمله حوزه هایی است که مخاطب 
فراوانی دارد و هر گونه تغییری در آن اتفاقات مختلفی 
را رقم می زند. این بازار که تا پیش از شیوع کرونا نوسان 
زیادی را تجربه می کرد، در این روزها رنگ رکود به خود 
گرفته و خرید و فروش زیادی در استان انجام نمی شود 
و به نوعی تب آن فروکش کرده است هر چند قیمت ها 
نه تنها افت نداشته بلکه در برخی نقاط با تاثیر گرفتن از 
بازار مصالح ساختمانی، روند افزایشی نیز داشته است. 
در روزهایی که ابتلا به کرونا در استان از شدت افتاده 
است و روزهای پایانی ماه رمضان سپری می شود، 
صحبت ها از چگونگی بازار مسکن در خرداد بالا گرفته 
است.  این که باز هم قیمت مسکن روند تصاعدی در پیش 
خواهد گرفت یا این که روند نزولی خواهد داشت؟ و آیا 
برنامه اقدام ملی مسکن از التهابات آن کم خواهد کرد. 
رئیس اتحادیه مشاوران املاک بیرجند در گفت وگو با 
خبرنگار ما رکود بازار مسکن را به دلیل کرونا و همچنین 
شروع ماه رمضان دانست وگفت: برخی گمانه زنی ها از 
افزایش قیمت در بخش مسکن حکایت دارد اما به نظرم 
مسکن از قیمت فعلی گران تر نخواهد شد. »اربابی« با 

بیان این که هم اکنون بازار مسکن بیرجند آرام است و 
خرید و فروشی انجام نمی شود، قیمت ها را بسیار بالا 
دانست و افزود: افرادی از ترس گرانی بیشتر در آینده، 
به ناچار برای خرید اقدام می کنند. به گفته وی بیرجند 
زمین های زیادی دارد اما متاسفانه نهادهایی چون بنیاد 
مستضعفان به برگزاری مزایده اقدام می کنند در حالی 
که این مزایده ها به نفع همه مردم نیست. وی گفت: 
قیمت مسکن از دی سال گذشته بیش از  30 درصد در 
مرکز استان افزایش یافت که دلیل آن هم رشد قیمت 
زمین و مصالح ساختمانی و برخی دلال بازی ها بود و 

اگر هدف گذاری درستی توسط مسئولان انجام نشود 
قیمت ها بیشتر اوج می گیرد چرا که زمین تاثیر 40 
درصدی و مصالح تاثیر 60 درصدی بر افزایش قیمت 
مسکن دارد. به گفته وی یکی از راهکارهای کاهش 
قیمت زمین برگزار نشدن مزایده است چرا که با انجام 
این کار، دلالان زمین ها را خریداری می کنند و به قیمت 

زیادی می فروشند.
وی گفت: از آن جا که در استان صنعت و اشتغال بزرگی 
نداریم بسیاری سرمایه خود را به بازار مسکن آورده اند 

و این موضوع هم دلیلی بر افزایش قیمت شده است.

 گمانه زنی ها در روزهای 
رکود خرید و فروش خانه

پیگیری حرف مردم

توسعه اینترنت خانگی روستای خوان در برنامه

در روسـتای خـوان بـا دارا بـودن مدرسـه شـبانه روزی، مرکـز درمانـی و امکانات 
دولتـی، زمینـه اسـتفاده از اینترنـت فراهـم نیسـت و همـراه اول و ایرانسـل هـم 
آنتـن دهـی مطلوبـی نـدارد و مخابـرات شهرسـتان درمیـان هـم اقـدام موثـری 
بـرای پوشـش آنتـن دهـی همـراه اول و اینترنـت انجـام نـداده اسـت. در شـرایط 
فعلی تنها راه آموزش دانش آموزان فضای مجازی اسـت و هـر روز دانش آموزان 
برای دریافت تکالیف شـان از فضای مجازی، راهی درخش می شـوند در حالی 
که مخاطـرات زیـادی آنـان را تهدید مـی کنـد. ایـن پیـام 30 فروردین در سـتون 

حرف مـردم درج شـد. 
دفتر مدیریت شـرکت مخابرات منطقه خراسـان جنوبی در پاسـخ اعـلام کرد که 
توسـعه  ارتباطـات روسـتایی اعم از تلفـن ثابت، همـراه و دیتـا )اینترنـت خانگی( 
جزو مـوارد تعهد مخابرات نیسـت و در صـورت نیاز به توسـعه در روسـتاها، انجام 
ایـن مهم مسـتلزم تامیـن هزینـه های مـورد نیـاز از محـل اعتبـارات دولتی اسـت 
کـه از طریـق اداره کل ارتباطـات و فنـاوری اطلاعـات قابـل پیگیـری اسـت. بـا 
وجود این موضوع، نصـب و توسـعه اینترنت خانگی روسـتای خـوان و تعدادی از 
روسـتاهای شهرسـتان درمیان در برنامه سـال 99 مخابـرات منطقه قـرار دارد. 
در خصـوص آنتـن دهـی و اینترنـت همـراه اول هم بـه اطلاع مـی رسـاند افزایش 
و ارتقای تکنولوژی سـایت همـراه اول روسـتای خوان در نظر گرفته شـده اسـت 

که به محـض دریافـت تجهیـزات از شـرکت ارتباطـات سـیار انجام خواهد شـد.

بلاتکلیفی جداسازی مراتع در منطقه عشایری 
بخش نیمبلوک، سبب نزاع تعدادی از اهالی 
دو روستای شیرمغز و رجنگ و زخمی شدن 
چند نفر شد. به گزارش خبرنگار ما سال گذشته 
خواهان  شیرمغز  عشایری  روستای  مردم 
جداسازی مراتع خود از روستای رجنگ شدند 
که به دلیل اختلاف نظرهایی در این باره ، 
پرونده ای در دادگاه تشکیل شد و قاضی دستور 
داد تا اعلام رای قطعی هیچ یک از افراد دو 
روستا حق وارد شدن به مراتع همدیگر را ندارند 

اما عصر جمعه گذشته بار دیگر زخم کهنه ورود 
به مراتع سر باز کرد و درگیری بین چند جوان 
دو روستا رخ داد که متاسفانه چند نفر مجروح 

و روانه بیمارستان قاین شدند.
روابط عمومی فرمانداری قاینات در پیگیری 
به  نشدن  رسیدگی  چرایی  از  ما  خبرنگار 
اختلاف مرتعی موجود اعلام کرد که  فرمانداری 
تمام برنامه های مراتع را با بخشداری نیمبلوک 
مطرح کرده است. همچنین اعلام شد که با 
توجه به وقوع نزاع، بخشدار همراه با کلانتری 

باید در صحنه نزاع برای جلوگیری از آن حضور 
می یافت.

»خسروی« بخشدار نیمبلوک هم به خبرنگار ما 
گفت که کار را بر عهده منابع طبیعی گذاشته 
ایم تا نسبت به رفع مشکل اقدام کند اما باز هم 
این موضوع و چرایی انجام نشدن آن پیگیری 
می شود.خبرنگار ما برای دریافت پاسخ از 
»صادق زاده« مسئول نمایندگی منابع طبیعی 
نیمبلوک نیز پیگیر موضوع شد اما تا لحظه 

ارسال گزارش جوابی دریافت نشد.

 کمک 500 میلیونی
 معیشتی به معلولان 

پنج میلیارد و 272 میلیون ریال کمک معیشتی به 
معلولان اسـتان پرداخت شـد. مدیرکل بهزیسـتی 
گفـت: بیـش از 18 میلیـارد ریـال اعتبـار بـرای 
پیشـگیری از شـیوع کرونـا توسـط بهزیسـتی بـه 
صـورت متمرکـز و غیرمتمرکـز هزینـه شـده اسـت. 
»عرب نـژاد« افـزود: بـا اقدامـات انجـام شـده حدود 
یـک میلیـارد و 200 میلیـون ریـال در قالـب کمـک 
هزینـه خریـد لـوازم بهداشـتی بـه صـورت متمرکـز 
و اسـتانی بـه افـراد دارای معلولیـت و بیـش از 6 
میلیارد و 955 میلیون ریال در قالب تامین وسایل 
بهداشـتی و درمانـی و ضـد عفونـی کننـده مراکـز 
شبانه روزی برای پیشگیری از شیوع ویروس کووید 

19 پرداخـت شـده اسـت.

جداسازی 
مراتع حادثه 

آفرید 

نزاع در 
نیمبلوک


